

SUZUKI ANNONCE SES RESULTATS FINANCIERS POUR LE PREMIER SEMESTRE FISCAL 2022 (AVRIL – SEPTEMBRE)

- Le chiffre d'affaires et le profit de Suzuki Motor Corporation ont très nettement augmenté d'une année sur l'autre, pour la période avril-septembre, notamment grâce à la progression des ventes et à l'impact des taux de change.
- Les prévisions pour l'ensemble de l'année sont revues à la hausse compte-tenu de la progression du premier semestre de l'exercice, de l'évolution des ventes et de la faiblesse du yen.

1. Résultats financiers pour la période avril-septembre 2022

Le chiffre d'affaires a augmenté de 543,9milliards de yens (+ 32,5%) sur un an pour atteindre 2217,5milliards de yens.

Le résultat d'exploitation a augmenté de 65,2 milliards de yens (+ 65,8 %) sur un an pour atteindre 164,3 milliards de yens.

Le résultat net a augmenté de 44,1 milliards de yens (+ 29,7 %) sur un an pour atteindre 192,3 milliards de yens, et le bénéfice distribuable aux propriétaires de la société mère a augmenté de 14,6 milliards de yens (+ 14,5 %) sur un an pour atteindre 115,1 milliards de yens.

2. Résultats financiers pour la période juillet-septembre 2022

Résultats financiers

Le chiffre d'affaires a augmenté de 325,9 milliards de yens (+ 39,3 %) sur un an pour atteindre 1 154,1 milliards de yens, battant un record trimestriel, principalement grâce à l'augmentation des volumes de ventes et à l'impact des taux de change.

Le résultat d'exploitation a augmenté de 45,2 milliards de yens (+ 101,2 %) sur un an pour atteindre 89,8 milliards de yens, principalement en raison de la progression des ventes qui a compensé l'impact de la hausse des prix des matières premières.

Le résultat net a augmenté de 65,1 milliards de yens (+ 174,1 %) sur un an pour atteindre 102,5 milliards de yens, et le bénéfice distribuable a augmenté de 41,1 milliards de yens (+ 260,2 %) sur un an pour atteindre 56,8 milliards de yens.

Résultats d'exploitation par activité

Activité automobile

Le chiffre d'affaires a augmenté de 287,2 milliards de yens (+ 38,8%) sur un an à 1027,1 milliards de yens, et le résultat d'exploitation a progressé de 35,7 milliards de yens (+ 98,9%) sur un an à 71,7 milliards de yens, principalement en raison de l'amélioration du mix/prix des ventes, de l'augmentation des volumes et de l'impact des taux de change.

Activité moto

Le chiffre d'affaires a augmenté de 28,2 milliards de yens (+ 45,8%) sur un an à 89,6 milliards de yens, et le résultat d'exploitation a progressé de 4,5 milliards de yens (+ 185,4%) sur un an à 7,0 milliards de yens, principalement en raison de l'augmentation des volumes, essentiellement en Inde, de l'amélioration du mix/prix des ventes et de l'impact des taux de change.

Activité marine

Le chiffre d'affaires a augmenté de 10,6 milliards de yens (+ 44,1%) sur un an à 34,5 milliards de yens et le résultat d'exploitation a augmenté de 5,1 milliards de yens (+ 94,2%) sur un an à 10,5 milliards de yens, principalement en raison de ventes stables de moteurs hors-bord en Amérique du Nord et de l'impact des taux de change. Le chiffre d'affaires et le résultat d'exploitation ont tous deux battu des records trimestriels.

Résultats par zone géographique

Au Japon, en Asie et dans les autres régions hors Europe, le chiffre d'affaires et le résultat d'exploitation ont tous deux augmenté, principalement en raison de l'augmentation des volumes et de l'amélioration du mix/prix des ventes. En Europe, le résultat d'exploitation a diminué, en raison de l'impact de la hausse des prix des matières premières et de la baisse des volumes causée par une pénurie de produits.

3. Prévisions de résultats financiers annuels pour l'exercice 2022

Bien qu'il n'y ait pas de changement dans notre perception que le risque de récession mondiale augmente, nous avons révisé les prévisions à la hausse pour tenir compte des progrès du premier semestre de l'exercice, de l'augmentation des ventes et de la faiblesse du yen.

Chiffre d'affaires	4 500 milliards de yens (+ 26,1% sur un an, + 600milliards de yens par rapport aux prévisions précédentes)
Résultat d'exploitation	290milliards de yens (+ 51,5% sur un an, + 95milliards de yens par rapport aux prévisions précédentes)
Résultat net	320 milliards de yens (+ 21,7% sur un an, + 100milliards de yens par rapport aux prévisions précédentes)
Bénéfice distribuable aux propriétaires de la société mère	190milliards de yens (+ 18,5% sur un an, + 55milliards de yens par rapport aux prévisions précédentes)
Taux de change	136¥/US\$, 138¥/euro, 1,72¥/roupie indienne

4. Dividende

Le dividende intérimaire a été fixé à 50¥ par action, soit une augmentation de 5¥ sur un an. Le dividende annuel n'est pas fixé afin de déterminer l'impact de la pénurie de pièces, y compris les semi-conducteurs, et d'évaluer les tendances économiques mondiales.

*Les prévisions des résultats d'exploitation consolidés comportent des risques et des incertitudes et ne constituent pas des garanties de réalisation future. Veuillez noter que les résultats réels peuvent varier considérablement en fonction des changements de divers facteurs. Ces facteurs, qui peuvent influencer les résultats futurs, comprennent les conditions économiques et la tendance de la demande sur les principaux marchés et les fluctuations des taux de change (principalement le taux dollar américain/yen, taux euro/yen, taux roupie indienne/yen).

Pour plus d'informations, veuillez cliquer [ici](#).